АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА  ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

«27.11.2007г.»                                                                                           № 29/1 - П
О порядке составления и

ведения кассового плана
исполнения бюджета го-

родского округа «Город
Южно-Сахалинск»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением мэра города от 09.06.2007г. № 1139 «О разработке нормативно правовых актов городского округа «Город Южно-Сахалинск»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» (прилагается).

2. Определить, что Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» применяется с 01 января 2008 года.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальников отделов управления.

Начальник управления                                                                          Т.А.Умнова

Приложение № 1

Утвержден Приказом

финансового  управления

                                                                               от  «27 »ноября 2007г.  № 29/1 - П
ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ КАССОВОГО ПЛАНА ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК»

1. Общие положения

1.1 Настоящий Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьями 215.1, 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет правила формирования и ведения кассового плана  бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» в текущем финансовом году.

1.2. Кассовый план исполнения бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» (далее – кассовый план) составляется в целях повышения эффективности управления средствами бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» (далее – бюджета города) путем обеспечения сбалансированности кассовых поступлений и кассовых выплат из бюджета города.

1.3. Под кассовым планом понимается прогноз кассовых поступлений в бюджет города и кассовых выплат из бюджета города в текущем финансовом году. Кассовый план является основой исполнения бюджета города.
Составление и ведение кассового плана осуществляется финансовым управлением администрации города (далее - финансовое управление).

В пределах кассового плана финансовое управление осуществляет кассовые расходы от имени и по поручению получателей средств бюджета в течение  квартала.

Кассовый план составляется на текущий финансовый год по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
1.4. Кассовый план содержит следующие основные показатели:

- прогноз поступлений доходов в бюджет города, в том числе:

собственные доходы (налоговые и неналоговые доходы);

доходы от поступлений родительской платы;

доходы от деятельности, приносящей доход;

поступления от бюджетов других уровней;

поступления из источников финансирования дефицита бюджета города по видам.

- прогноз кассовых выплат по расходам бюджета города, в том числе:

расходы бюджета города в структуре классификации основных операций сектора государственного управления;

выплаты из источников финансирования дефицита бюджета города;
-отклонения между кассовыми поступлениями и кассовыми выплатами.

1.5. Показатели для кассового плана формируются на основании решения  городского Собрания о городском бюджете на очередной финансовый год (далее - решение о бюджете), сводной бюджетной росписи бюджета города (далее - сводная роспись), лимитов бюджетных обязательств.

1.6. Кассовый план составляется в валюте Российской Федерации. В качестве единицы измерения применяется тысяча рублей, в целых без десятичных знаков.

2. Порядок составления и ведения кассового плана

2.1. Прогноз кассовых поступлений в бюджет формируется отраслевыми отделами финансового управления (бюджетным отделом,  отделом доходов планирования бюджета и отделом финансирования производственной сферы и обеспечения долговых обязательств) на основании сводной бюджетной росписи, сведений главных администраторов доходов бюджета города об администрируемых ими доходах бюджета на текущий финансовый год с поквартальным распределением, по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

2.2. Прогноз кассовых выплат формируется отраслевыми отделами финансового управления (бюджетным отделом и отделом финансирования производственной сферы и обеспечения долговых обязательств) на основании сводной бюджетной росписи, лимитов бюджетных обязательств, утвержденных финансовым управлением на текущий финансовый год, прогнозов кассовых выплат от главных распорядителей средств бюджета и прогнозов кассовых выплат по источникам финансирования дефицита бюджета, по форме согласно приложений № 3, 4 к настоящему Порядку.

2.3. Сбалансированный кассовый план формируется бюджетным отделом и подписывается начальником финансового управления.
2.4. Ведение кассового плана осуществляется финансовым управлением посредством внесения уточнений в показатели кассового плана.
2.5. Под изменением кассового плана по расходам также понимается перемещение доведенных объемов кассового плана между получателями бюджетных средств и строками бюджетной классификации.

2.6. Изменение показателей кассового плана по прогнозу кассовых поступлений осуществляется не реже одного раза в квартал в течение финансового года, в случаях:

а) внесения изменений в решение о бюджете;

б) изменения прогноза поступлений (в том числе межбюджетных трансфертов) в соответствии с фактически поступившими средствами;

в) изменения поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в связи с заключением новых договоров или изменением условий действующих договоров на привлечение заемных средств.

2.7. Изменение показателей кассового плана по прогнозу кассовых выплат осуществляется не реже одного раза в квартал в течение финансового года, в случаях:

а) изменения показателей сводной бюджетной росписи;

б) обоснованных главным распорядителем изменений прогноза кассовых выплат по отдельным целевым статьям, видам расходов в соответствующем квартале;

в) обоснованных изменений сроков оплаты денежных обязательств, если указанные изменения приведут к увеличению кассовых выплат в текущем квартале;

г) уточнения прогноза кассовых выплат в соответствии с фактически произведенным финансированием по состоянию на последнюю дату истекшего квартала с переносом непрофинансированных остатков кассового плана на следующий квартал текущего финансового года;

д) изменения выплат по источникам финансирования дефицита бюджета в связи с заключением новых договоров или изменением условий действующих договоров на привлечение заемных средств.

2.8. При уточнении показателей кассового плана указываются фактические кассовые поступления и кассовые выплаты, а также выплаты и поступления по источникам финансирования дефицита бюджета за отчетный период.

По результатам работы за квартал финансовое управление проводит анализ выполнения плановых и фактических показателей кассового плана для учета в организации исполнения бюджета города.

2.9. Финансовое управление  осуществляет контроль изменения объемов кассового плана на соответствие  доведенных бюджетных ассигнований в разрезе получателей бюджетных средств и классификации операций сектора государственного управления бюджетной классификации Российской Федерации, а также контроль на наличие неотрицательного остатка бюджетных ассигнований на лицевом счете получателя бюджетных средств с учетом платежных документов, принятых финансовым управлением. Указанный контроль осуществляется средствами автоматизированной системы исполнения бюджета.

Начальник управления

   Т. А. Умнова
Приложение 1

к Порядку составления и ведения

кассового плана исполнения  бюджета

городского округа «Город Южно-Сахалинск»

КАССОВЫЙ ПЛАН

исполнения бюджета городского округа  «Город Южно-Сахалинск»

на 200_ год

Наименование финансового

управления  ______________________________________________________

Единица измерения, тыс. рублей

Наименование показателя
	Итого
на 20__год
	в том числе:

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

Руководитель финансового управления _________   _____________________

                                                                                     (подпись)        (расшифровка подписи)

Начальник отдела доходов бюджета   _________   ________________________
                                                          (подпись)       (расшифровка подписи)

Приложение 2
к Порядку составления и ведения

кассового плана исполнения  бюджета

городского округа «Город Южно-Сахалинск»

КАССОВЫЙ ПЛАН

исполнения бюджета городского округа  «Город Южно-Сахалинск»

по доходам на 200_ год

Наименование финансового

управления  ______________________________________________________

Единица измерения, тыс. рублей

	Наименование

показателя
	Код классификации доходов
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Итого
год

	Всего доходов

Руководитель финансового управления _________   _____________________

                                                                                     (подпись)        (расшифровка подписи)

Начальник отдела доходов бюджета   _________   ________________________
                                                          (подпись)       (расшифровка подписи)

Приложение 3

к Порядку составления и ведения

кассового плана исполнения  бюджета

городского округа «Город Южно-Сахалинск»

КАССОВЫЙ ПЛАН

исполнения бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск»

по расходам на 200_ год
Наименование финансового

управления  ___________________________________________________________

Единица измерения, тыс. рублей

	Наименование
показателя
	Код КОСГУ
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Итого
год

	Всего расходов

Руководитель финансового управления _________   _____________________

                                                                                     (подпись)        (расшифровка подписи)

Начальник бюджетного отдела    _______________    _____________________
                                                                      (подпись)       (расшифровка подписи)

Приложение 4

к Порядку составления и ведения

кассового плана исполнения  бюджета

городского округа «Город Южно-Сахалинск»

КАССОВЫЙ ПЛАН

кассовых выплат и кассовых поступлений по

источникам финансирования дефицита бюджета городского округа

«Город Южно-Сахалинск» на 200_ год
Наименование финансового

управления______________________________________________________________

Единица измерения, тыс. рублей.

	Наименование
показателя
	Код
классификации
источников
финансирования
дефицита
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Итого
год

Руководитель финансового управления _________   _____________________

                                                                                     (подпись)        (расшифровка подписи)

Начальник отдела финансирования
производственной сферы и
обеспечения долговых
обязательств ______________      ____________________________________
                                    (подпись)       (расшифровка подписи)